
 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 7/11C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

Pag. 1/2 

Oggetto: nomina della commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell’art. 8 del 
“Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato”, per 
l'assunzione, ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 12 febbraio 1991 n. 171, di n. 1 (UNA) unità di personale con 
profilo professionale di RICERCATORE livello III, part-time al 50%, presso l’Istituto di Calcolo e Reti ad 
Alte Prestazioni (ICAR) sede di Palermo del Consiglio Nazionale delle Ricerche. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003 n. 127, recante disposizioni sul “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 
della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente n. 000024 in data 07 aprile 2015, di 
cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca ed entrato in vigore in data 1° maggio 2015;  
 
VISTO il Regolamento del Personale del CNR emanato con decreto del Presidente n. 25035 in data 4 
maggio 2005, pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 124 del 30 maggio 2005; 
 
VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 15873 del 23/05/2001 relativo alla 
costituzione dell’Istituto di Calcolo e Reti Ad Alte Prestazioni (ICAR-CNR); 
 
VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 186 del 15/12/2008 di conferma e 
sostituzione dell’Atto Costitutivo dell’Istituto di Calcolo e Reti Ad Alte Prestazioni (ICAR-CNR) che 
prevede la sede istituzionale a Rende (CS) e l’articolazione dell’Istituto nelle sedi secondarie di Napoli e 
Palermo; 
 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 104 prot. AMMCNT-CNR n. 0062634 del 
29/08/2014 che decreta di attribuire l’incarico di Direttore dell’ICAR-CNR all’Ing.  Giuseppe De Pietro con 
durata di quattro anni a decorrere dal 01/09/2014; 
 
VISTO l’art. 9 del DPR 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i ed, in particolare, l’art. 35 bis inserito 
dall’art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della 
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”; 
 
VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato” del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 
novembre 2005, in particolare il combinato disposto dell’art. 7 comma 5 e dell’art. 8 comma 4; 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0000461 in data 21/02/2018 relativo al bando ICAR-001-2018-
PA, il cui avviso è stato pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 
22 del 16/03/2018 – mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai sensi dell’art. 8 del 
predetto Disciplinare, per l'assunzione ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 12 febbraio 1991 n. 171, di n. 1 (UNA) 
unità di personale con profilo professionale di RICERCATORE livello III, part-time al 50%, presso l’Istituto 
di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni sede di Palermo del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 



 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 7/11C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

Pag. 2/2 

VISTO il proprio provvedimento di nomina della commissione esaminatrice di cui in oggetto Prot. ICAR-
CNR n. 0000973 del 26/04/2018 e relativa comunicazione ai componenti nominati Prot. ICAR-CNR n. 
0000974 del 26/04/2018; 
 
PRESO ATTO delle dimissione del Presidente della commissione Prof.ssa Marinella Sciortino rassegnate 
in data 30/04/2018, Prot. ICAR-CNR n. 0000981 del 30/04/2018; 
 
PRESO ATTO della disponibilità del supplente Ing. Filippo Vella, ricercatore in servizio presso l’ICAR-
CNR sede di Palermo, a subentrare in qualità di componente effettivo, Prot. ICAR-CNR n. 0001011 del 
03/05/2018; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di un nuovo Presidente della commissione e di un 
nuovo supplente, 
 

DISPONE 
 

Art. 1 La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è così 
aggiornata: 
 

Dott.ssa Marta Di Carlo 
(Presidente) 
 

Primo Ricercatore 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Biomedicina e di Immunologia Molecolare 
"Alberto Monroy" – Palermo 
 

Dott.ssa Chiara Epifanio 
(Componente) 
 
 

Ricercatore confermato di Informatica 
Dipartimento di Matematica e Informatica 
Università degli studi di Palermo 
 

Ing. Filippo Vella 
(Componente) 
 

Ricercatore 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni - Palermo 
 

Dott. Giosuè Lo Bosco 
(Supplente) 
 

Ricercatore confermato di Informatica 
Dipartimento di Matematica e Informatica 
Università degli studi di Palermo 
 

Ing. Agnese Augello 
(Supplente) 
 

Ricercatore 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni - Palermo 

 
Art. 2 - Svolgerà le funzioni di Segretario il Dott. Alessandro Giovanni Mascolino, Collaboratore di 
amministrazione VII liv., in servizio presso l’ICAR-CNR sede di Palermo. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it. 

 

IL DIRETTORE ICAR-CNR 
(Ing. Giuseppe De Pietro) 


		2018-05-04T14:08:07+0200
	De Pietro Giuseppe




